СОВЕТ
ДОЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.01.2020 №7

	О внесении изменений в решение Совета Долинского муниципального образования от 09.10.2017 № 26 «Об установлении земельного налога на территории Долинского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; руководствуясь Уставом Долинского муниципального образования Федоровского муниципального района, Совет Долинского муниципального образования Федоровского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Подпункт 1 пункта 2 решения Совета Долинского муниципального образования от 09.10.2017 № 26 «Об установлении земельного налога на территории Долинского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
-  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законом Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности таможенных нужд;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательских целях);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его обнародования в порядке, установленном Советом Долинского муниципального образования Федоровского муниципального района.
3. Решение обнародовать не позднее 10 дней после его принятия.

[image: C:\Documents and Settings\Администратор\Рабочий стол\печать.jpg]Глава Долинского муниципального
образования Федоровского муниципального
[bookmark: _GoBack]района Саратовской области                                     Е.А.Сорокина
image1.jpeg